
 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PORENZO 

CITTA DI POREČ-PARENZO 

Gradonačelnik 

KLASA: 945-05/21-01/10  

URBROJ : 2167/01-09/01-21-3  

Poreč-Parenzo, 19. ožujka 2021.   

 

Temeljem članka 29. Zakona o poljoprivrednom zemljištu („Narodne novine“, broj 

20/18, 115/18, 98/19) i članka 53. Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik Grada 

Poreča-Parenzo“, broj 2/13, 10/18, 02/21), Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo je donio 

sljedeći 

 

 

ZAKLJUČAK 

 

1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o prigovorima na prijedlog Programa raspolaganja 

poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu Republike Hrvatske na području Grada 

Poreča-Parenzo, te se upućuje Gradskom vijeću Grada Poreča-Parenzo na donošenje u 

priloženom tekstu. 

 

2. Sva potrebna tumačenja uz prijedlog Odluke iz točke 1. ovog Zaključka na sjednici 

Gradskog vijeća dati će Đulijano Petrović, pročelnik Upravnog odjela za upravljanje 

gradskom imovinom Grada Poreča-Parenzo. 

 

 

 

PRIVITAK: 

1. Prijedlog Odluke  

 

GRADONAČELNIK 

Loris Peršurić 

 

 

 

DOSTAVITI: 

1. Gradskom vijeću - ovdje 

2. Upravnom odjelu za upravljanje gradskom imovinom - ovdje 

3. Pismohrana - ovdje 

 

 

 

 

 

 

 



 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PARENZO 

CITTÀ DI POREČ-PARENZO 

Gradsko vijeće 

 

KLASA:  

URBROJ:  

Poreč - Parenzo,  

 

Na temelju članka 41. Statuta Grada Poreča-Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo”, broj 2/13, 10/18, 02/21) i članka 29. Zakona o poljoprivrednom zemljištu 

(„Narodne novine“, broj 20/18, 115/18, 98/19), Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo na 

sjednici održanoj dana ________ donijelo je sljedeću 

 

ODLUKU 

o prigovorima  na prijedlog Programa raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u 

vlasništvu Republike Hrvatske na području Grada Poreča-Parenzo  

 

Članak 1. 

Na prijedlog Programa raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu 

Republike Hrvatske na području Grada Poreča-Parenzo (u daljnjem tekstu: Program) u 

vrijeme trajanja javnog uvida u razdoblju od 05.02.2021. do 05.03.2021. godine, provedenog 

na službenim mrežnim stranicama Grada Poreča-Parenzo www.porec.hr, zaprimljeni su 

sljedeći prigovori: 

 

 PRIGOVOR 1:  

o Prigovor Alena Fabića : da se k. č. 1433/1 u  k. o. Žbandaj, predvidi za prodaju.   

 PRIGOVOR 2:  

o Prigovor Ante Radočaja : da se k. č. 480/5 i 480/1 u  k. o. Nova Vas uvrste u 

Program i predvide za prodaju.   

 PRIGOVOR 3:  

o Prigovor Katice Prpić: da se k. č. 152/5 i 152/6 u  k. o. Mugeba i k. č. 4856 i 

4857 u  k. o. Poreč uvrste u Program.   

 PRIGOVOR 4:  

o Prigovor Branke Kovač: da se k. č. 1246, 1248/8 i 1248/24 u  k. o. Žbandaj 

predvide za zakup.   

 PRIGOVOR 5:  

o Prigovor Ivana Damjanića: da se k. č. 192, 336/3, 336/6, 337/1, 337/2, 250/2, 

251, 273/2, 632/10, 632/11, 629/4, 632/4, 404 u  k. o. Fuškulin uvrste u 

Program.   

 PRIGOVOR 6:  

o Prigovor Danijela Fabretia: da se k. č. 167, 201, 202 ,203, 543, 544, 545, 154/6, 

278/1, 336/3, 337/1, 376/1, 376/2, 376/3 ,389/4, 389/6, 389/7, 447/29, 564/1, 

58/4, 627/23, 627/24, 627/44, 627/49, 63/1, 63/2, 650/11, 650/13, 650/16, 

650/17, 650/18, 650/2, 650/20, 650/6, 650/7 u  k. o. Fuškulin, 161, 154/21, 

http://www.porec.hr/


154/27, 155/1, 159/10, 159/11, 159/3, 159/4, 159/5, 164/2 u  k. o. Mugeba 

3262/1, 3262/2, 3262/3, 3263/1, 3263/3, 3263/4 u  k. o. Žbandaj i k. č. 536/2 u  

k. o. Musalež. Te da se promijeni maksimalna površina za zakup.    

 PRIGOVOR 7:  

o Prigovor Deana Uovičića : da se k. č. 80 u  k. o. Dračevac predvidi za prodaju.   

 PRIGOVOR 8:  

o Prigovor Franje Ereiza: da se k. č. 2660/2, 2660/3, 2663/1 i 2663/3 u  k. o. 

Žbandaj uvrste u Program.   

 PRIGOVOR 9:  

o Prigovor Agrolagune d.d. Poreč: da se k. č. 155/2, 155/2, 155/6, 165/17 u   k. o. 

Musalež, k. č. 125, 127, 129, 302 u  k. o. Mugeba,  k. č. 2/1 u  k. o. Nova Vas,   

k. č. 971/1, 4869 u  k. o. Poreč i  k. č. 1533/4, 1533/18, 1533/19, 1533/22, 

1533/23, 1533/24, 1533/25, 1533/26, 1554/2, 1699/2 u  k. o. Žbandaj izuzmu iz 

Programa.  

 PRIGOVOR 10:  

o Prigovor Azeglia Picco: da se k. č. 447/4, 573/1, 440, 426/1,426/2, 509/4, 509/1, 

513 u  k. o. Fuškulin predvide za prodaju.   

 PRIGOVOR 11:  

o Prigovor Ivana Bažona: da se k. č. 3052/3 u  k. o. Žbandaj predvidi za zakup ili 

prodaju.   

 PRIGOVOR 12:  

o Prigovor Ivana Milohanića: da se k. č. 1460/5, 1460/7 i 1464 u  k. o. Žbandaj 

uvrste u Program te da se k. č. 1456/4 u  k. o. Žbandaj i  k. č. 1688/2  u  k. o. 

Nova Vas predvide za zakup.   

 PRIGOVOR 13:  

o Prigovor Ivice Ereiz: da se k. č. 2673, 2675, 2682/1, 2692/1 u  k. o. Žbandaj 

uvrste u Program.   

 PRIGOVOR 14:  

o Prigovor Ivice Ereiz: da se k. č. 1376/1, 1376/3, 1376/4, 1376/5 1383/3 u  k. o. 

Nova Vas uvrste u Program.   

 PRIGOVOR 15:  

o Prigovor Mile Bešlić: da se k. č. 290/3 u  k. o. Fuškulin predvidi za prodaju.   

 PRIGOVOR 16:  

o Prigovor Antona Poropata: da se k. č. 360/3 u  k. o. Žbandaj predvidi za prodaju.   

 PRIGOVOR 17:  

o Prigovor Gorana Jakičića: da se k. č. 505/1, 505/2, 509/2, 513, 480/6, 480/7 u  k. 

o. Nova Vas predvide za zakup te da se  k. č. 507 i 480/5 u  k. o. Nova Vas 

uvrste u Program.   

 PRIGOVOR 18:  

o Prigovor Franka Velenika: da se k. č. 1460/4 u  k. o. Žbandaj predvidi za zakup.   

 PRIGOVOR 19:  

o Prigovor Karla Bronića: da se k. č. 63/1 u  k. o. Fuškulin i  k. č. 160/2, 187/1 i 

154/21 u  k. o. Mugeba uvrste u Program.   

 PRIGOVOR 20:  

o Prigovor Lucijana Uljanića: da  k. č. 63/1, 63/2, 72/1, 229/1, 405/1, 462/1, 

1071/4, 1071/3 u  k. o. Nova Vas i   k. č. 2371/1, 2431/2, 2579/2 u  k. o. 

Žbandaj uvrste u Program.   

 

 



 

 PRIGOVOR 21:  

o Prigovor Marka Štifanića: da se k. č. 1922/8, 1936, 1922/5, 1922/2, 1922/1, 

1944/1, 1944/2, 1944/3, 1944/4, 1944/5, 2299/3, 2299, 2299/7, 2299/4 u  k. o. 

Baderna uvrste u Program.   

 PRIGOVOR 22:  

o Prigovor Marka Riože: da se k. č. 407 u  k. o. Musalež predvidi za prodaju.   

 PRIGOVOR 23:  

o Prigovor Maria Mihelića: da se k. č. 1309/1 u  k. o. Žbandaj  uvrsti u Program i 

predvidi za prodaju.   

 PRIGOVOR 24:  

o Prigovor Mauricia Baldaša: da se k. č. 254/1, 268/11, 254/3, 224/2 u k. o. Nova 

Vas uvrste u Program i predvide za prodaju.   

 PRIGOVOR 25:  

o Prigovor Milana Poropata: da se k. č. 432/6 u k .o. Fuškulin i k. č.  3262/2, 

3262/1, 3267/1 u  k. o. Žbandaj uvrste u Program.   

 PRIGOVOR 26:  

o Prigovor Mladena Diklića: da se k. č. 1825/10, 1825/16, 1824/1, 1824/2, 1823, 

1825/11, 1822/1, 1822/6, 1822/2, 1821/3, 1821/4, 1821/2, 1634/1 u k .o. 

Žbandaj uvrste u Program.   

 PRIGOVOR 27:  

o Prigovor Rikarda Brčića: da se k. č. 538/2 u  k. o. Žbandaj uvrsti u Program i 

predvidi za zakup.   

 PRIGOVOR 28:  

o Prigovor Mirka Parencana: da se k. č. 405/5 u  k. o. Nova Vas predvidi za 

prodaju.   

 PRIGOVOR 29:  

o Prigovor Semira Durakovića: da se k. č. 1521/3, 1519/5, 1519/7, 1521/2 u  k. o. 

Nova Vas uvrste u Program i predvide za zakup i da se k. č. 1514/6 u  k. o. 

Nova Vas predvidi prodaju.   

 PRIGOVOR 30:  

o Prigovor Marčela Mihelića: da se k. č. 1326 u  k. o. Žbandaj uvrsti u Program i 

predvidi za prodaju.   

 PRIGOVOR 31:  

o Prigovor Teodora Jehnića: da se k. č. 883/3, 883/1 i 878/1 u  k. o. Žbandaj 

predvide za prodaju.   

 PRIGOVOR 32:  

o Prigovor Valtera Bažona: da se k. č. 2497 u  k. o. Žbandaj uvrste u Program i 

predvide za zakup.   

 PRIGOVOR 33:  

o Prigovor Zorana Hatmana: da se k. č. 81/1 i 82/1 u  k. o. Fuškulin uvrste u 

Program i predvide za zakup.   

 PRIGOVOR 34:  

o Prigovor Alena Šajina: da se  k. č. 2351, 2069/7, 2586, 2588, 2593/1, 2593/2, 

2593/3, 2593/6, 2593/7, 2606, 2618, 2623 u  k. o. Žbandaj uvrste u Program i 

predvide za zakup.   

 PRIGOVOR 35:  

o Prigovor Jure Arka: da se k. č. 536/15 u  k. o. Musalež uvrsti u Program.   

 PRIGOVOR 36:  



o Prigovor Jure Arka: da se k. č. 276/2  u  k. o. Musalež uvrsti u Program.   

 PRIGOVOR 37:  

o Prigovor Antona Arka: da se k. č. 536/15 u  k. o. Musalež uvrsti u Program.   

 PRIGOVOR 38:  

o Prigovor Antona Arka: da se k. č. 276/2  u  k. o. Musalež uvrsti u Program.   

 PRIGOVOR 39:  

o Prigovor Željka Bogdanovića: da se k. č. 704  u  k. o. Musalež uvrsti u Program.   

 PRIGOVOR 40:  

o Prigovor Željka Bogdanovića: da se k. č. 276/2  u  k. o. Musalež uvrsti u 

Program.   

 PRIGOVOR 41:  

o Prigovor Davora Pršurića: da se k. č. 135/4 i 365/14 u  k. o. Baderna uvrste u 

Program i predvide za zakup.   

 PRIGOVOR 42:  

o Prigovor Marka Parisa: da se k. č. 233  u k. o. Mugeba, k. č. 278, 386/1, 300/3, 

u  k. o. Nova Vas, k. č. 715/2, 1153, 1566/2, 1590/9, 1561/1, 1561/2, 1561/3, 

713, 714, 498, 1059/1, 1059/2, 1020/3, 1074/1, 419/2, 55, 17/21, 457/4, 316/7, 

452/3 u  k. o. Musalež,  k. č. 426/2, 6/13, 474 u  k. o. Fuškulin, k. č.  1371, 

1248/1, 1248/27, 1294/5, 333/2, 349/4, 388/22, 74 u k. o. Žbandaj uvrste u 

Program i predvide za prodaju.   

 PRIGOVOR 43:  

o Prigovor Žane Šabanagić: da se k. č. 402/2 uvrsti u Program.   

 PRIGOVOR 44:  

o Prigovor Arduina Matoševića: da se k. č. 33/2 i 33/15 predvide za prodaju.   

 PRIGOVOR 45:  

o Prigovor Jure Marića: da se k. č. 1248/8 i 1247 u  k. o. Žbandaj predvide za 

zakup.   

 PRIGOVOR 46:  

o Prigovor Nevenka Pravdić: da se k. č. 1248/8 i 1247 u  k. o. Žbandaj predvide 

za zakup.   

 

Članak 2. 

O prigovorima iz Članka 1. ove Odluke odlučuje se: 

 

 PRIGOVOR 1 se ne prihvaća jer navedena katastarska čestica graniči sa građevinskim 

područjem te zbog navedenog ne može biti predviđena za prodaju. 

 PRIGOVOR 2 se ne prihvaća jer za navedene katastarske čestice nema pripadajućih 

očitovanja te zbog toga trenutno ne mogu biti uvrštene u Program. 

 PRIGOVOR 3 se ne prihvaća jer za  k. č. 152/5 u  k. o. Mugeba, k. č. 4856 i 4857 u  k. 

o. Poreč nema pripadajućih očitovanja te zbog toga trenutno ne mogu biti uvrštene u Program, 

a  k. č. 152/6 u  k. o. Poreč se ne nalazi se u Programu jer je u vlasništvu Grada Poreča-

Parenzo. 

 PRIGOVOR 4 se ne prihvaća jer k. č. 1246 i 1248/24 u  k. o. Žbandaj nema 

pripadajućih očitovanja te zbog toga trenutno ne mogu biti uvrštene u Program, a k. č. 1248/8 

u  k. o. Žbandaj je predviđena za povrat. 

 PRIGOVOR 5 se ne prihvaća jer za navedene katastarske čestice nema pripadajućih 

očitovanja te zbog toga trenutno ne mogu biti uvrštene u Program. 



 PRIGOVOR 6 se ne prihvaća jer za navedene katastarske čestice nemamo pripadajuća 

očitovanja te zbog toga trenutno ne mogu biti uvrštene u Program. Ne prihvaća se prijedlog 

promjene maksimalne površine za zakup. 

 PRIGOVOR 7 se ne prihvaća jer za navedenu katastarsku česticu nema pripadajućeg 

očitovanja te zbog toga trenutno ne može biti uvrštena u Program. 

 PRIGOVOR 8 se ne prihvaća jer za navedene katastarske čestice nema pripadajućih 

očitovanja te zbog toga trenutno ne mogu biti uvrštene u Program. 

 PRIGOVOR 9 se prihvaća. 

 PRIGOVOR 10 se ne prihvaća jer za k. č. 447/4 u k. o. Fuškulin nema pripadajućeg 

očitovanja te zbog toga trenutno ne može biti uvrštena u Program,  k. č. 573/1 i 440 u k. o. 

Fuškulin ne može biti predviđena za prodaju jer nema usklađeno stanje katastra i zemljišne 

knjige, k. č. 426/1 i 426/2 u k. o. Fuškulin ne mogu biti predviđene za prodaju jer graniče sa 

građevinskim područjem,  k. č. 509/1 u  k. o. Fuškulin  ne može biti predviđena za prodaju jer 

joj je površina veća od 1 ha,  k. č. 509/4 i 513 u k. o. Fuškulin ne mogu biti predviđene za 

prodaju jer čine cjelinu sa katastarskim česticama 509/1, 509/2,509/3,509/4 i 513. 

 PRIGOVOR 11 se ne prihvaća jer za navedenu katastarsku česticu nema pripadajućeg 

očitovanja te zbog toga trenutno ne može biti uvrštena u Program. 

 PRIGOVOR 12 se djelomično prihvaća: k. č. 1456/4 u k. o. Žbandaj nalazi se u 

Programu i predviđena je za zakup, a za  k. č. 1460/5, 1460/7, 1464 u  k. o. Žbandaj i k. č. 

1688/2 u  k. o. Nova Vas nema pripadajućih očitovanja te zbog toga trenutno ne mogu biti 

uvrštene u Program. 

 PRIGOVOR 13 se ne prihvaća jer za navedene katastarske čestice nema pripadajućih 

očitovanja te zbog toga trenutno ne mogu biti uvrštene u Program. 

 PRIGOVOR 14 se ne prihvaća jer za navedene katastarske čestice nema pripadajućih 

očitovanja te zbog navedenog trenutno ne mogu biti uvrštene u Program. 

 PRIGOVOR 15 se ne prihvaća jer navedena katastarska čestica graniči sa 

građevinskim područjem te zbog toga ne može biti predviđena za prodaju. 

 PRIGOVOR 16 se prihvaća. 

 PRIGOVOR 17 se djelomično prihvaća: k. č. 505/1, 505/2, 509/2, 513, 480/6, 480/7 u 

k. o. Nova Vas umjesto za prodaju predviđene su za zakup, a za k. č. 507 i 480/5 u k. o. Nova 

Vas nema pripadajućih očitovanja te zbog toga trenutno ne mogu biti uvrštene u Program. 

 PRIGOVOR 18 se prihvaća. 

 PRIGOVOR 19 se ne prihvaća jer za navedene katastarske čestice nema pripadajućih 

očitovanja te zbog toga trenutno ne mogu biti uvrštene u Program. 

 PRIGOVOR 20  se prihvaća. 

 PRIGOVOR 21 se ne prihvaća jer za navedene katastarske čestice nema pripadajućih 

očitovanja te zbog toga trenutno ne mogu biti uvrštene u Program. 

 PRIGOVOR 22 se prihvaća. 

 PRIGOVOR 23 se ne prihvaća jer za navedenu katastarsku česticu nema pripadajućeg 

očitovanja te zbog toga trenutno ne mogu biti uvrštene u Program. 

 PRIGOVOR 24 se ne prihvaća jer za navedene katastarske čestice nema pripadajućih 

očitovanja te zbog toga trenutno ne mogu biti uvrštene u Program. 

 PRIGOVOR 25 se djelomično prihvaća: k. č. 3267/1 u  k. o. Žbandaj se nalazi u 

Programu i predviđena je za zakup. Za ostale navedene katastarske čestice nema pripadajućih 

očitovanja te zbog toga trenutno ne mogu biti uvrštene u Program. 

 PRIGOVOR 26 se djelomično prihvaća: k. č. 1821/2, 1821/4 i 1822/6 u  k. o. Žbandaj 

se nalaze u Programu i predviđene su za zakup. Za ostale navedene katastarske čestice nema 

pripadajuća očitovanja te zbog toga trenutno ne mogu biti uvrštene u Program. 



 PRIGOVOR 27 se ne prihvaća jer za navedenu katastarsku česticu nema pripadajućeg 

očitovanja te zbog navedenog trenutno ne mogu biti uvrštene u Program. 

 PRIGOVOR 28 se ne prihvaća jer navedena katastarska čestica graniči sa 

građevinskim područjem te zbog navedenog ne može biti predviđena za prodaju. 

 PRIGOVOR 29 se ne prihvaća jer za navedene katastarske čestice nema pripadajućih 

očitovanja te zbog toga trenutno ne mogu biti uvrštene u Program. 

 PRIGOVOR 30 se ne prihvaća jer za navedenu katastarsku česticu nema pripadajućeg 

očitovanja te zbog toga trenutno ne može biti uvrštena u Program. 

 PRIGOVOR 31 se prihvaća. 

 PRIGOVOR 32 se ne prihvaća jer za navedenu katastarsku česticu nema pripadajućeg 

očitovanja te zbog toga trenutno ne može biti uvrštena u Program. 

 PRIGOVOR 33 se ne prihvaća jer za navedene katastarske čestice nema pripadajućeg 

očitovanja te zbog toga trenutno ne mogu biti uvrštene u Program. 

 PRIGOVOR 34 se djelomično prihvaća: k. č. 2586 u  k. o. Nova Vas se nalazi u 

Programu i predviđena je za zakup, a za ostale katastarske čestice nemamo pripadajućih 

očitovanja te zbog toga trenutno ne mogu biti uvrštene u Program. 

 PRIGOVOR 35 se prihvaća. 

 PRIGOVOR 36 se prihvaća. 

 PRIGOVOR 37 se prihvaća. 

 PRIGOVOR 38 se prihvaća. 

 PRIGOVOR 39 se prihvaća. 

 PRIGOVOR 40 se prihvaća. 

 PRIGOVOR 41 se ne prihvaća jer za navedene katastarske čestice nema pripadajućih 

očitovanja te zbog toga trenutno ne mogu biti uvrštene u Program. 

 PRIGOVOR 42 se ne prihvaća:  k. č. 300/3 u k. o. Musalež, k. č. 715/2 u Nova Vas i k. 

č. 426/2 u k. o. Fuškulin ne mogu biti predviđene za prodaju jer graniče sa građevinskim 

područjem, a za ostale katastarske čestice nema pripadajućih očitovanja te zbog toga trenutno 

ne mogu biti uvrštene u Program. 

 PRIGOVOR 43 se ne prihvaća jer nije navedena katastarska općina kojoj pripada k. č. 

402/2. 

 PRIGOVOR 44 se ne prihvaća pod pretpostavkom da se radi o k. č. 33/15 u k. o. Nova 

koja ima površinu veću od 1 ha, a k. č. 33/2 u  k. o. Nova Vas graniči sa građevinskim 

područjem. 

 PRIGOVOR 45 se ne prihvaća jer su navedene katastarske čestice predviđene za 

povrat. 

 PRIGOVOR 46 se ne prihvaća jer su navedene katastarske čestice predviđene za 

povrat. 

 

Članak 3. 

Za katastarske čestice sadržane u prigovorima koji se ne prihvaćaju ovom Odlukom iz 

razloga jer za njih nisu još pribavljena pripadajuća očitovanja od nadležnih javnopravnih tijela, 

provest će se daljnji postupak u skladu sa Pravilnikom o dokumentaciji potrebnoj za 

donošenje Programa raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu Republike 

Hrvatske, te uvrstiti u Program prigodom narednih izmjena i dopuna Programa. 

 

Članak 4. 

Prigovor od stranke Dragan Legović u ime Mjesnog odbora Baderna odbacuje se zato 

jer se prigovor odnosi na katastarske čestice u vlasništvu Grada Poreča-Parenzo, dok se 



program odnosi na katastarske čestice u vlasništvu Republike Hrvatske, pa po prigovoru nije 

moguće postupati sukladno propisima u ovoj stvari.  

 

Članak 5. 

Temeljem ove Odluke izvršit će se usklađenje tekstualnog i grafičkog dijela Programa 

raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu Republike Hrvatske na području Grada 

Poreča-Parenzo iz Članka 1. ove Odluke. 

 

Članak 6. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

        

 

 PREDSJEDNIK 

 GRADSKOG VIJEĆA 

 Adriano Jakus 

 

 

 

 

 

DOSTAVITI: 

1. Gradonačelnik - ovdje 

2. Upravni odjel za upravljanje gradskom imovinom - ovdje 

3. Pismohrana – ovdje 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

O B R A Z L O Ž E N J E 

 

1. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE ZAKLJUČAKA: 

Pravni temelj za donošenje ove Odluke su odredbe članka 29. Zakona o poljoprivrednom 

zemljištu („Narodne Novine“ broj 20/18, 115/18, 98/19), kojim je utvrđena obveza gradskog 

vijeća jedinice lokalne samouprave da na prijedlog gradonačelnika odlučuje o prigovorima na 

prijedlog Programa raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu Republike Hrvatske 

na području Grada Poreča – Parenzo. 

 

2. OCJENA STANJA: 

Sukladno članku 29. Zakona o poljoprivrednom zemljištu („Narodne Novine“ broj 20/18, 

115/18, 98/19), Grad Poreč-Parenzo proveo je postupak javnog uvida u prijedlog Programa 

raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu Republike Hrvatske na području Grada 

Poreča-Parenzo. 
1.  

 

3. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU OVIM ZAKLJUČCIMA: 

Postupak javnog uvida u prijedlog Programa, radi pribavljanja mišljenja, prijedloga i 

primjedbi javnosti, proveden je u razdoblju od 05.02.2021. do 05.03.2021. godine. Obavijest 

o početku javnog uvida objavljena je 01.02.2021. godine na oglasnoj ploči Grada Poreča-

Parenzo, na službenim mrežnim stranicama Grada Poreča-Parenzo www.porec.hr, te na 

digitalnim portalima javnih glasila. 

Prijedlog Programa u cijelosti bio je dostupan u prostorijama Upravnog odjela za upravljanje 

nekretninama Grada Poreča-Parenzo, Obala M.Tita 5, 52440 Poreč, svakim radnim danom u 

vremenu od 09,00 do 14,00 sati, odnosno na službenim mrežnim stranicama Grada Poreča-

Parenzo www.porec.hr, u trajanju od ukupno 30 dana. Iskazivanje mišljenja, prijedloga i 

prigovora javnosti bilo je omogućeno putem digitalnog servisa slanjem uredno popunjenog 

obrasca na e-mail adresu: agrodet@agrodet.hr. 
1.  

Tijekom postupka javnog uvida Grad Poreč-Parenzo zaprimio je ukupno 46 prigovora kroz 

koje je predloženo uvrštavanje u prijedlog Programa ukupno 179 novih katastarski čestica (u 

odnosu na 502 katastarske čestice koje se nalaze u prijedlogu Programa) za koje je potrebno 

dodatno zatražiti očitovanja javnopravnih tijela sukladno postupku utvrđenom odredbamao 

Zakona o poljoprivrednom zemljištu („Narodne Novine“ broj 20/18, 115/18, 98/19), čime bi 

se produžio cijelokupni postupak donošenja Programa. 

Prijedlog je da se dostavljeni prigovori djelomično prihvate, odnosno da se prihvate samo oni 

prigovori koji nemaju utjecaja na dinamiku postupka i izdavanja suglasnosti nadležnog 

ministarstva, dok ostali prigovori za koje se predlaže odbijanje budu predmetom novih 

izmjena i dopuna Programa.  

 

4. CILJ DONOŠENJA ZAKLJUČAKA: 

Stvaranje pretpostavki za donošenje Program raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u 

vlasništvu Republike Hrvatske na području Grada Poreča-Parenzo  

 

5. SREDSTVA POTREBNA ZA PROVOĐENJE ZAKLJUČAKA:  

Sredstva za provođenje Program raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu 

Republike Hrvatske na području Grada Poreča-Parenzo nisu potrebna. 

http://www.porec.hr/
http://www.porec.hr/
file:///C:/Users/dpetrovic/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/0NMERZZU/Objava%20na%20webu.docx

